
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@aytosanfernando.org

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 1.221.510,03 EUR.
Importe 1.478.027,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.221.510,03 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SC 16/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2021 a
las 10:53 horas.

Obras del "Proyecto de remodelación de la Plaza del Rey"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45111100 - Trabajos de demolición.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mf1wXPPl%2BbNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mf1wXPPl%2BbNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2021 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España

Proveedor de Pliegos

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2021 a las 23:39 [1]

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España



Objeto del Contrato: Obras del "Proyecto de remodelación de la Plaza del Rey"

Valor estimado del contrato 1.221.510,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.478.027,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.221.510,03 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45111100 - Trabajos de demolición.
45112700 - Trabajos de paisajismo.
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232410 - Obras de saneamiento.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45314000 - Instalación de equipo de telecomunicaciones.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Combatir el paro - Compromiso de incorporación de personas desempleadas en la ejecución del contrato.
Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo - Designación de una persona
de contacto vinculada a la empresa adjudicataria en materia de seguridad y salud laboral para la detección de las posibles
incidencias que surjan en este ámbito

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

K7-4-Restauración de bienes inmuebles histórico-artísticos.(superior a 840.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar



No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La solvencia técnica del empresario deberá ser acreditada por la relación de obras ejecutadas en los
últimos 5 años, que sean del mismo grupo de clasificación que el correspondiente al contrato, cuyo importe anual acumulado
en el año de mayor ejecución sea igual o superior al 70 % del valor estimado del contrato. Ver cláusula 21 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El criterio para la acreditación de la solvencia económica y financiera será el volumen anual de
negocios del licitador, que referido al año de mayor volumen de negocio de los 3 últimos concluidos deberá ser al menos
una vez y media el valor estimado del contrato. Ver cláusula 21 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO N.º 1. TÍTULO: “DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA”
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO N.º 2. TÍTULO: “DOCUMENTACIÓN RELATIVA A CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE
JUICIO DE VALOR”
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Propuesta técnica

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ELECTRÓNICO N.º 3. TÍTULO: “DOCUMENTACIÓN RELATIVA AL CRITERIO EVALUABLE DE FORMA
AUTOMÁTICA POR APLICACIÓN DE FÓRMULA”.
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Proposición económica y documentación relativa a los criterios de adjudicación evaluables de manera automática
por aplicación de fórmulas previstos en el apartado 1.2 de la cláusula 19 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras, sin coste adicional alguno. Compromiso de instalación y mantenimiento de vallado de obra con características
específicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras, sin coste adicional alguno. Compromiso de realización de los ensayos y análisis de materiales y unidades de obras
o de informes específicos sobre los mismos incluidos en el Plan de Control de Calidad del Proyecto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Grado de conocimiento del Proyecto y del emplazamiento y circunstancias específicas concurrentes en la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Racionalidad, adecuación y viabilidad de las obras en el plazo de ejecución propuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Relación de medidas de carácter medioambiental propuestas para adoptar durante la ejecución de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 30/06/2021' ahora se dice ' 01/07/2021'
[2]Donde se decía ' 30/06/2021' ahora se dice ' 01/07/2021'

ID 0000006800888 |  2021-942401 | Wed, 09 Jun 2021 10:53:52:246 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77739386591160073050039058067521934799 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77fb06d0-0b26-4d08-b151-92c8a8b1b83a

